
Zniżka cen artykułów skartelizowanych
Co mówi o tem min. Górecki i wicemin. Lechnicki

WARSZAWA, 1. XII. Min, Górecki 
przyjął m sobotę dziennikarzy, któ­
rym udzielii ciekawych wyjaśnień, 
dotyczących zniżki cen artykułów 
skartelizowanych.

Na konferencji prasowej _ obecny 
był też wiceminister Lechnicki.

Na wstępie p. min. Górecki zazna­
czył, że akcja rządu w sprawie u- 
zdrowiemia życia gospodarczego w 
Polsce odbywa się w szybkiem tem­
pie. Stanowcza zapowiedź, jaka pa- 
dła z ust szefa rządu? p. premjeira 
Koścdałkowskieigo, jest realizowana 
przez rząd konsekwentnie.

Jeśli chodlzi o kartele, to p. min. 
Górecki podkreśla, że rząd roi/sfępu- 
je zdecydowanie przeciwko tym wszy 
stkim kartelom, które bądź przez fakt 
swego istnienia, bądź przez sposób 
działania wpływają hamująco na zniż 
korne kształtowanie się cen poszczegól 
nych artykułów przemysłowych, zwła 
szcza artykułów pierwszej potrzeby, 
lub na nieograniczone uisprawiedłiwjo 
ne ograniczenie produkcji i wymiany

Najradykałniejszym może świad­
kiem — zaznaczył p. min. Górecki — 
byłoby zamieszenie działalności mszy 
stkich karteli, jednakże rząd nie chce 
iść tą drogą, która w wielu wypad­
kach mogłaby nie odpowiadać zamie­
rzeniom i nie przynieść pożądanych 
rezultatów. Natomiast jako bezwzględ 
nie ezkodłtiwe należy uizroać wszelkie 
organizacje kartelowe. istniejące w 
handfou burtowym, które monopolizu­
jąc w swych rękach handel w poszczę 
gólnych branżach, zamiast usprawnić 
go, powodują znaczne podrożenie po 
średnicrwa.

Zdobycie rynku wewnętrznego ozna 
cza zarazem zaspokojenie najpilniej­
szych potrzeb szerokich, mas naszego 
społeczeństwa oraiz zapewnienie im 
odpowiedniej stopy życiowej.

Konieczność możliwie niskich cen 
artykułów przemysłowych, jest za­
tem także koniecznością socjalną o 
pierwszorzędnem znaczeniu.

Oprócz rozwiązanych juiż 30 karteli 
w niedługim czasie przewiduje się 
jak podnosi min.. Górecki rozwiąza­
nie wielu innych karteli, utrzymują­
cych się na poziomie wysokich nieu­
zasadnionych gospodarczo cen.

Równocześnie z wszysiki ©mi ]'Dfn©ni] 
branżami przepnortwdża się rozmorot/ 
co do cen.

W sprawie obniżki cen cukru, węg­
la, żelaza, nafty i tekstylij, będących 
przedmiotem zapotrzebowania szero­
kich sfer ludności, wyniki przedsta­
wiają się następująco: Układ zawarty 
Z KARTELEM CUKROWNICZYM 
doprowadź ł do ustalenia ceny m de­
talu na terenie całej Polski w wyso­
kości 1 zł. za 1 kg., obniżając ją w 
'ieo sposób o 25 groszy za kg. Ze wzglę 
dn na to, że cukier jest artykułem 
masowego zużycia, obniżka ta da się 
korzystnie odczuć u szerokich mas 
obywateli. Co się tyczy buraków, to 
w związku z ogólną sytuacją rolnic­
twa. uderzone ono będzie w skrom­
nych rozmiarach albowiem tylko w 
gramicąćh 2.50 zł. na worku. Cukrow­
nie zniżka obciąża na 12 i pól proc., 
■ząd zaś o 6 i pół proc.

JEŻELI IDZIE O NAFTĘ. 
to są tu dwazagadnienia odrębne, naf­
ty i wszyetkch innych produktów
przemysłu naftowego. Obniżka wyno
si dla przeciętnej .ceny w całej Pol­
sce 4 grosze za litr. Na Kresach wo-
Izec tego, że ludność tamte jsza żyje w
warumkach o wiele Dcymitwwniej-

szyćh, niż w reszcie państwa, gdzie 
wobec tego wartość każdego grosza 
ma swoje znaczenie, obniżka roi/nie- 
sie 7 groszy. Rządowi zależało na tem, 
aby niety&o nie stracić wyn ków o- 
fiar roku poprzedniego, wskutek do 
konamej już w roku ubiegłym przez 
przemysł naftowy obnżki o 10 proc, 
lecz aby w konsekwencji dostosować 
cenę artykułów do nowych stosunków 
do nowego poziomu cen.

Przed generalną rozprawą
na froncie abisyńskim

LONDYN, 1.12. — Przygotowania 
do generalnej rozprawy z Włochami 
weszły po przvjeździe cesarza do Des. 
sie w stadjum końcowe. Uruchomiona 
radjostacja cesarska utrzymuje nieu­
stanny kontakt ze sztabami rasa Kas- 
■sy i rasa Sejuma i ladadzień spodzie­
wane jest generalne uderzenie sił abi 
ryńskich na froncie północnym.

Korespondenci wojenni stwierdzają

Poselstwo sowieckie w Pradze
zostało okradzione

PRAGA, 1.12. — Władze sowieckie 
/wróciły się do władz czechosłowac­
kich o wydanei sprawcy kradzieży w 
tutejszem poselstwie sowieckiem urzę 
Inika tego poselstwa Kozimowa.

Cała ta sprawa, wbrew oficjalnemu 
komunikatowi, przedstawia :»cemu je 
■ako zwykłą kradzież pieniędzy, ina- 
zej ujęta jest przez „Narc'’n: Listy"
Pismo to na podstawie informacy' 

własnych twierdzi, że Kazimow odje 
chał po popełnieniu kradzieży auteir 
z Pragi do Deksy. Tam u miejscowegc 
ślusarza kazał sobie otworzyć podręcz 
ną kasetkę, z której wyjął pieniądze i 
cakiet dokumentów. Z Doksy odjecha' 
castępnie taksówką do niedaleko po-

| Kino mPALACE“ Dziś UROCZYSTA PREMJERA | 
pierwszego polskiego filmu z życia naszych marynarzy

l„Rapsodja Bałtyku"!
IMAFJA BOGDA, ADAM BkODZISZ,

MIECZYSŁAW CYBULSKI, S. S1ELANSKI

IP’ Prenumeratorów
1 1L „Kurjera Zachodniego44
Każdy prenumerator „Kurjera Zać hodiniego", który DO DNIA 5-GO 
GRUDNIA R.B. opłaci zgóry pełną prenumeratę t.j. zł. 2.50, załączy 
poniższy wypełń.ony kupon i wpłaci 55 gr. na koszty manipulacyjne 

otrzyma jako premję:
piękną książkę i żurnal mód „Nowa Llnja“

Prenumeratorzy zamiejscowi oprócz opłaty manipulacyjnej winni 
przekazać dodatkowo 10 gr. na koszty przesyłki premji. Wymienione 
opłaty można wpłacać razem z przedpłatą prenumeraty, zaznaczają: 
na przekazie ich przeznaczenie.

W siny do 5-go gra dnia 1935 r.
Kupon na premję książkową „K. Z.” 

za grudzień

mię i nazwisko .

Adres-------- ------ -------

Otrzymuję gazstę przez —------

CENA WĘGLA OPAŁOWEGO 
jak zapowiada, zostanie obniżona o 13 
proc., co przyr zastosowaniu obniżki 
taryfy kolejowej wynosić będzie dla 
konsumenta zniżkę około 20 proc. 
Sortymenty, przeznaczone dla prze­
mysłu, będą obniżone o 7 proc. Koks 
opałowy o 25 proc., przemysłowy o 
10 proc., koksjk o 20 proc.

W zakresie hutnictwa póę ąnowiono 
obniżkę cen wytworów hutniczych

że pogłoski o zranieniu rasa Sejunt 
orzez odłamek bomby włoski.j, zdaj; 
się być częściowo prawdziwe. Wyni’ a 
io z tego, że w dniu wczorajszym -y- 
leciał z Dessie samolotem do obozu ra 
■a Sejuma jeden z cesarskich lekarzy 
Holendrów. Rana rasa Sejuma jest za 
pewne łekika, bowiem sprawuje on do­
tychczas osobiście dowództwo nad 
armją.

łożonej miejscowości Bezder. Tam u- 
:lal się wprost do jednej z gospód i 
kazał sobie podać piwa. Na jego ra- 
hunek pili również piwo goście w g 

spodzie.
Kazimow wychodził z gospody kil­

kakrotnie i powracał. Ostatni raz wy- 
zedł około godz. 3 nad ranem, przr- 

:zem goście, 61'edzący w gospodzie, sły 
tzeli strzały rewolwerowe. Po chwili 
Kazimow wrócił i mówił, że strzelał 
do psa. Następnie wyszedł znowu i d. 
oiero w kilka 'rodzin potem znalezlo 
no go na werandzie domu bynajmniej 
nie pijanego, gdyż pił on tylko samo 
piwo, lecz oszołomionego jakimś nar­
kotykiem. 

zsyndykalizowanych na 10 proc, w 
stosunku do dzisiejszych cennikowych 
cen żelaza w Syndykacie polskich 
hut żelaznych, .rur zsyndykalizowa- 
nych w biurze sprzedaży- Polskich 
walcowni rur oraz surówki.

Następnie zabrał głos 
WICEMINISTER SKARBU

P. LECHNICKI,
Zaznacza cm m. in., że węgiel w Pol­
sce odgrywa niezmiernie ważną rolę. 
Przeciętnie obniżka węgla wyniesie 
około 11 proc., a więc da odciążenie 
życiu gospodarczemu o dwauzieścle 
kilka miljonów złotych.

Rząd również postanowił pójść z 
równą ofiara w dziedzinie
ZNIŻKI TARYF KOLEJOWYCH

Frachty kolejowe na węgiel zostaną 
obniżone w najbliższych dniach o o- 
koło 20 proc. Jednocześnie rząd 
wspólnie z przedstawicielami przemy­
słu węglowego i przedstawicielami 
górników rozpatrzy całokształt sytu­
acji w przemyśle węglowym i będzie 
szukał dróg dla koniecznego przepro­
wadzenia dalszych procesów dostoso- 
wawezych w węglu.

W sprawie zagadnienia cukru p. 
min. Lechnicki podkreśla, że rząd 
obniżył podatek akcyzowy o 6,5 gr. 
i taryfę kolejową o 50 gr. na worku, 
umożliwiając w ten sposób wydatną 
obniżkę do 1 zł. za kg.

JEŻELI CHODZI O PAPIER 
to sprawa jest jeszcze nteuzgodinioua. 
Zachodzi ewentualność rozbicia kartę 
Lu. Mamy przekonanie, że znajdziemy 
w przyszłości wspólne podejście w 
rozwiązywaniu zagadnień papierni­
czych z wszystkiemi zdrowotni »rozed 
siębiorstwami w tym przemyśle.

Omawiając główny b lane akcji 1-zą 
dowej p. mim. Lechnicki wskazuje, że 
pirzy dzisiejszych wskazaniach kon- 
sumeji potanienie artykułów skarteli- 
zomanych, o których była mowa po­
wyżej, zaoszczędzi konsumentom w 
globalnej sumie około 170 — 140 mil­
ionów zł.

fi sname ji8C fiiiioiaiCzycft
OKÓLNIK MIN. OPIEKI S DL.

Polska Agencja Telegraficzna ko- 
nunikuje:

Min, op. spoi, wydało do inspekto­
rów pracy ckólnik w sprawie przeciw 
iziałania obniżkom plac.

W szeregu gałęziach produkcji i w 
licznych poszczególnych zakładach pra 
-7 — głosi okólnik —, ujawniają się w 
statnioh czasach poważne tendencje 

do obniżania zarobków robotniczych 
■ pracowników umysłowych. Dokona­
ne ostatnio obniżenie minimum wolne 
go od podatków oraz zwiększenie o- 
oodatkowania pracowników nakazuje 
łołożyć wszelkich wysiłków, ażeby 
rachowana została maksymalna zdol­
ność konsumcyjna szerokich mas lu- 
Iności miejskiej, składającej się w 
znacznym stopniu z pracowników prze 
myślowych i handlowych. Z tych wzglę 
łów. celem utrzymania możności zby­
tu dla płodów rolnych i artykułów 
nroduikcji przemysłowej, winni inspe 
torowie prac- usilnie przeciwdziałać 

wszelkim probom obniżania zarobków 
robotniczych, dokonywanym bądź w 
drodze wypowiadania obowiązujących 
umów, zbiorowych, lub jednostronne­
go obniżania płac, bądź też w drodze 
nasowego przenoszenia robotników do 
niższych kategoryj płac w ramach da- uei umowiŁ
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DZIEJE PIĘCIU KÓŁ 
OLIMPIJSKICH.

W czasie Igrzysk olimpijskich w 
Sztokholmie nie istniała jeszcze flaga 
olimpijska. Dopiero w roku 1914 za­
projektował baron de Coubertin po­
pularny obecnie symbol pięciu zaspo- 
lonych kół o barwach: niebieskiej, 
czarnej, żółtej, zielonej i czerwonej 
na biafem tle. Koła te symbolizują 
pięć kontynentów zjednoczonych ideą 
olimpijską. Wbrew powszechnemu 
mniemaniu barwy kół nie mają nic 
wspólnego z poszczególnemi częściami 
świata, t.zn., że kolor żółty naprzykład 
wcale nie odnosi 6ię do Azji, albo 
czarny do Afryk:. Wybór padł na wy 
mienione pięć barw ze względu na to, 
że można zestawić z nich flagi wszyst 
kich narodów. Tak naprzykład było 
przed wojną.

Coubertin polecił w r. 1914 wykonać 
w „Bon M<arche“ nti własny koszt 500 
sztuk tej chorągwi. Po raz pierwszy 
wywieszono ją publicznie w przed­
dzień otwarcia kongresu olimpijskie­
go w Paryżu, dokładnie w sobotę, 14 
czerwca 1914 r., na przyjęciu upzą- 
dzouem przez hrabiego de Bertier.

14 czerwca towarzyszyła flaga o- 
limpijska, noszona przez 6 skautów 
prezydentów: Poincare na uroczy­
stość 20 rocznicy założenia igrzysk o- 
limpijskich. Pokazywano ją przy 
wszystkich innych uroczystościach i 
imprezach związanych z kongresem.

Sztandar olimpijski zdobył sobie 
tylko wielką popularność, a wielu 
uczestników kongresu zabrało go ze 
sobą do kraju.

W r. 1915 powiewał sztandar olim­
pijski na ratuszu w Lozan/nie, jako 
n<a siedzibie sekretarjattu generalnego 
Międzynarodowego Olimpijskiego, któ 
ry ze względu na wojnę światową 
przniesiony został do tego miasta. 
Gdy w roku 1916 zorganizowano w 
ramach wielkiej wystawy w San Frań 
cnsco ,.Dzień Międzynarodowego Ko­
mitetu Olimpijskiego0 (Internat ional 
Olympic Comitte Day), chorągiew 
ta zdobiła miejsce honorowe głównego 
stadjoou.

W czasie Igrzysk Olimpijskich w 
Aniwetrpji w 1920 r. powiewał sztan­
dar olimpijski po raz pierwszy w cza 
sie zawodów. Poświęcono wówczas 
piękną atlasową chorągiew ufundowa­
ną przez Belgijski Komitet Olimpij­
ski, która dotąd stale jest przeka­
zywana przez Prezydenta Międzyna­
rodowego Komitetu Olimpijskiego, 
buirmastrzowi miasta, w których od­
były się igrzyska i jest w mieście tem 
przechowywania aż do następnej olim 
pjady. Burmistrz Los Angeles, John 
C. Porter, przybędzie latem roku 
przyszłego do Berlina, aby w czasie 
uroczystego zamknięcia igrzysk wrę­
czyć aztandaT olimpijski prezydento­
wi Międzynarodowego Komitetu Olim 
pijskiego, hr. Baillet - Lano-ur, który 
ze 6wej strony powierzy go nadbur- 
mistrzowi Berlina dr. S a hm owi.

czony zostanie z wiosną nowy termin za­
wodów.

4) Podaje się do wiadomości SDS. „Victo- 
rja" Będzin, że Komisja W.G. i D. opierając 
się na postanowieniach P.Z.P.N. pieuwzglę- 
dniła Ich pisma z dnia 22.11 35 r. L. 302. W 
związku z nierozegraniem tych zawodów, 
wzywa sdę S.D.S. „Victorja" do wpłacenia 
sumy zł. 4, poniesionych przez K.S. „Bałtyk" 
rzeczywistych kosztów urządzenia zawodów 
w dniu 17.11 r.b.

5) Podaje sią do wiadomości K.S. Związku 
Strzeleckiego w Niwce, że Komisja W. G. i 
D. nieuwzględnła Ich pisma z dinia 22.11 r.b. 
w sprawie zniesienia grzywny zł. 3, gdyż wy 
jaśnienie za L. dz. 67 winno było wpłynąć w 
terminie.

6) Ukarano K.A. „Bałtyk", potrójną taksą 
zgłoszenia z)ł. 3, za jniezgłoszenie zawodów 
Bałtyk—Victorja w dniu 17.11 r.b. Przełożo­
ne zawody z 8-9 35 r. należało jak i każde 
inne zawody zgłosić do Podikolegjium Sędziów

7) . Ukarano grzywną zł. 2 K.S. „Strzelec**  
Łagisza, za brak porządkowych na zawodach 
z Jednością w Łagiszy dnia 24.11 r.b.

8) Ukarano graczy: a) Balcera Mar ja na z 
T.S. „Dąb owa”, dyskwalifikacją na 3 miesią­
ce od 25.11 35 r. z uwzględnieniem sezonu 
martwego t.j. do dnia 24.5 36 r. włącznie, za 
kopnięcie przeciwnika i słowną obrazę sę­
dziego .na zaw. z Zagłębiem w dniu 24.11 r.ly

kielecki okręgowy związek 
PIŁKI NOCNEJ CZĘSTOCHOWA 
AUTONOMICZNY PODOKRĘG 

ZAGŁĘBIA DĄBROWSKIEGO W BĘDZINIE 
Adres sekretarjatu:

M. Bluszcz. Będzin, ul. Cynkowa 25. 
KOMUNIKAT WYDZIAŁU GIER 

I DYSCYPLINY Nr. 53-55.
1) Wzywa się T.UJl, Ząbkowice, do spo­

wodowania przybycia, na posiedzenie Ko- 
rnsiji W. G. i D. we wtorek dnia 3 b.m. o 
godiz. 19 Ich kierownika sportowego i Ka­
pitana drużyny, w sprawie zawodów ze Strze­
leckim d^nia 10.11 r.b. i z K.S. ,Kazimienz‘‘ 
dnia 16.10.

2) Podaje się do wiadomości K.S. „Cyklon" 
Ro-goźniik i T.S. „Orzeł" Bobrowniki, że Za­
rząd Podokręgu uznał winę obu klubów, za 
wspólne wprowadzanie się w błąd i Władiz 
Podokręgu oraz za nierozegranie zawodów 
w terminie dnia 27.10 35 r, zweryfikował za­
wody te walkowerami po 0:3 bramek i 0 pum 
któw dła obu klubów.

3) Podaje się do wiadomości TUR Ząbko­
wice i KA.M. Niwika, że Komieja W. G. i D. 
po przeprowadzeniu dochodzenia nie ustali­
ła winy K.8.M. z nieodbytych zawodów dnia
20.10 35 r. w Niwce i wskutek taco wyzna-

KRONIKA SPORTOWA
PIŁKA NOŻNA

KLĘSKA POGONI W WIEDNIU.
~l-'rwszy wysinr, •pRharzy Pogoni 

lwowskiej w Wiedniu zakończył się ka 
tastrofalną klęską. Admira zwyc:ę- 
żyła 13.5 (5:1). Bramfei dla Polaków 
strzelił Matyas.

Teraz widać dopiero, że nawet ma­
rzenia o... remisie były wielką przesa­
dą z naszej strony.

Wczorajszy wyistęp Pogoni zakoń­
czył się również jej klęską. W spotka­
niu z Raiosodem Pogoń uległa w sto 
sunkiu 2:9 (01).

Ruch — Naprzód 0:?.
Mistrz Polski ..Ruch‘‘ uległ wczoraj 

w towarzyskiem spotkaniu z „Naprzo- 
dem‘‘ z Lipin katastrofalnej porażce 
w stosunku 0:7.

Śląsk — Dab 2:2 (1:1).
W towarzyskiem spotkaniu benjami 

uek Ligi K.S. Dąb i Katowice zremiso 
wał ze Śląskiem (Świętochłowice) 2:2.

Wisła — Warszawianka 3:1.
Ostatni mecz ligowy rozegrany wczo 

raj zakończył się zasłużonem zwycię­
stwem Wisły z stosunku 3:1. Dzięki te 
mu wynikowi Wisła zajęła czwarte 
miejsce w tabeli. Warszawianka pozo­
stała na przedostatniem miejscu, 
przed Le-ią.

B. B. S. (Bielsko) — Chacoow 
2:2 (0:2).

Srttętochłonńce — Astorja 10:6
Warta — P. P. W. 8:5 (2:2).

BOKS
Mecz bokserski w Sosnowcu.

W uib. sobotę odbył się w Domu Ka 
tolickim w Sosnowcu mecz bokserski 
między Unją a Makabi.

Wyniki spotkań byłv następujące:
W wadze muszej Gudowski (U) — 

przegrał z Baitnerem (M) przez k. o. 
w I rundzie;

w wadze piórkowej: Welgrin (P.K. 
S.) wygrał z Ostenenburgiem przez
k. o. w I mudzie;

w wadze lekkiej: wygrał Brauze 
(U) z Bergerem w I rundzie przez kło.

w wadze średniej: Obst (U) wygrał 
w I rundzie przez k. o. z Jegierem;

w wadze półciężkiej: Moszkowicz 
(Pol. K. S.) zremisom z Chudzi­
kiem (U).

Wynik zawodów bokserskich:
Warta — Wisła 10:4 ma korzyść 

W arty.
Inko — W. K. S. 15:5 na korzyść 

Inko.
W. R. Sp. — Poloanja 9:5 na komżyść 

Polonjd.
Ran pokonany w Nowym Jorku
Znany pięściarz polski Edward Ran 

zamieszkały stale w Ameryce, pokona­
ny został ostatnio przez 0. Conner ’. 
po 10-ciu rundach na punkty w meczu 
rozebranym w Nowym Jorku.

b) Snopka Eugenjusza z T.S. ..Dąbrowa**  i 
Bałdyea Czesława z Zagłębia, dyskwalifika­
cją po 2 tygodnie od 25.11 r^b. z uwzgil. se­
zonu martwego, tj. do dnia 9.3 36 r., za wza 
jemne popychanie sdę i pogróżki na zawo­
dach Dąbrowa — Zagłębie dnia 24.14 rjb.

9) Zwef- fikowa.no zawody:
o mistrzostwo klasy *A U rezerw

17.11 r.b. Policyjny — Solvay 3:0 i 2 pkrty 
dla Solvayu — walkower za udział w dru­
żynie Policyjnego niezgłoezonego gracza 
Bratka Tadeusza,

o mistrzostwo klasy „B“

17.11 rJ>. Cyklon —Gwiazda 3:0 i 2 pkty 
dla Cyklonu — walkower Gwiazda nie sta­
wiła się do zawodów.

24.11 r.b, T.U.R. — Gwiazda 3:0 i 2 pkty 
dla TURU-u — walkower, Gwiazda nieeta- 
wiła się do zawodów.

10) Podaje się do wiadomości C.KjS. Cze­
ladź i Z.T.G.S. „Hakoach“, że Zarząd Pod­
okręgu postanowił odwołane za wspólną zgo­
da obu klubów zawody cmfwy cmfwdshrdm 
odl< ć do wiosny.
Przeiw. Kom. W. G. i D. (—) Dr. S. Rechfszaft 

Prezes: (—) Wł. Wolski.
Sekretarz: (—) M. Bluszcz.

Będzin, dnia 2 grudnia 1935 r .

NARCIARSTWO
V raid kolejoroo - narciarski rozdluż 

Karpat
Już obecnie TKN prowadzi prace 

przygotowawcze do uruchomienia rai 
du kolejowo - narciarskiego wzdłuż 
Karpat, który w bieżącym sezonie od­
będzie 6ię w czasie od 19 do 29 luitego 
1936 r. — po<raz piąty. Atrakcyjna ia 
impreza cie6zy 6ię stale wzrastają- 
cem zainteresowaniem, turystów, tak 
polskich jak i zagranicznych. W bie­
żącym sezonie udział zagranicy zapo­
wiada się jeszcze większy, niż w u- 
biegłyan. Już teraz nadchodzą liczne 
zapytania w tej sprawie z Francji, 
Anglji, Holandji, Niemiec, Szwecji
1 Danji. Pociąg raidowy, urządzony 
niezwykle komfortowo oraz urozmai­
cony program imprez pociągają jesz­
cze coraz silniej zagranicznych tury­
stów, dzięki którym popularyzują się 
coraz bardziej piękne tereny narciar­
skie w Polsce.

Stacje turystyczno - narciarskie
Sieć stacyj narciarsko - turystycz­

nych TKN będzie znacznie powiększo 
na, dochodząc do liczby 150. Obecnie 
Zarząd TKN przeprowadza kontrolę 
tych s-tacyj, z których część zaopa­
trzona będzie prawdopodobnie w 
podręczne apteczki.

Rozpoczęto organizację stacyj nar­
ciarsko - turystycznych na terenie Ły­
sogór. W ciągu se>zonu zimowego zo­
stanie wydany szczegółowy spis tych 
stacyj wraz z mapkami; zwięzły ich 
wykaz ukaźe 6ię w kalendarzyku nar 
ciarskim 1935-36, wydanym przez 
PZN.

Kurs narciarski dla nauczycieli.
Metodyczny Ośrodek wychowania 

fizycznego w Sosdowcu urządza w 
czasie feryj zimowych w Rabce 10-cio 
dniowy kurs narciarski dla nauczy­
cieli (pań i panów) — zaawansowa­
nych w jezdnie i początkujących.

Kurs rozpocznie się dnia 28, grud­
nia br. i będzie trwał do dnia 8 stycz­
nia 1936 r.

Uczestnicy zgłaszający się na kurs 
przywioizą ze sobą: sprzęt narciarski,
2 prześcieradła, koc lub kołdrę, podu- 
szeczkę.

Przeja zd koleją z miejsca pobyli u 
do 6tacji Rabka — Zdrój według ta­
ryfy wojskowej — na zlecenie wy­
jazdu.

W wyjątkowych okolicznościach O- 
środek przewiduje wypożyczenie nart 
dla nauczycielstwa zgłaszającego się 
ca kwns — co trzeba przy piseamnem 
zgłoszeniu zaznaczyć.

Opłata za knns z pomieszczeniean 
i wyżywieniem w pensjonacie oraz 
uauką jaady na nartach, opieką le­
karską wyniesie 45 złotych odosoby.

Zgłoszenia na kurs z zadatkiem 10 
zł. należy nadsyłać do dnia 7 gmdinia 
br. pod adresem: Sosnowiec, państwo 
we seminarjum nauczycielskie kie­
rownik ośrodką wychowania fizycz­

nego — Ludomir Mazurek.
Szczegółowe dane co do kursu zo­

staną przesłane uczestnikom po zam 
kmięciu listy zgłoszeń.

ZAPAŚNICTWG
CYGA.\iEWlCZ POKONAŁ TURKA 

YOUSSUFFA.
W Pałacu aportowym w Brukseli wo 

'oec 12 tys. widzów rozegrany został 
tneez zapaśnicze w walce wolno-ame- 
zykańskiej między Wł. Zbyszko-Cyga- 
niewiczem a tureckim zapaśnikiem 
Youseuiffem Muetafą. Mecz wygrał Cy 
gariewicz, który nokonał przeciwnika 
po 51 minutach.

Cyganiewicz walczyć będzie Ł1 gru­
dnie w Brukseli z Constant le Harin.

---- xx----

Bokserzy niemieccy
POKONANI W POLSCE.

W sobotę i niedzielę bawił -w Polsce 
zespół bokserski „B. C. Heros Ein- 
tracht 1920“ z Hanoweru. W sobotę 
Niemcy pokonani zostali przez Wartę 
poznańską w stosunku 9:7, wczoraj 
zaś przez Skodę stołeczną w stosunku 
10:6.

PROGRAM RADJOWY
ORKIESTRA POD GAZEM.

Co się dzieje w rozgtośni, w głośnikach i 
s-luchawkach, gdy ortoiestra jest pod gazem 
dowiemy się z wesołej audycji muzycznej 
Wukrtora Budzynakiego, Łtórą nada Lwów we 
wtorek dnia 5 b.m. o godz. 20. Głównym ak­
torem tego muzycznego słuchowiska jest or­
kiestra, której e ?kunoować będzie zespół wo 
kalny rozgłośni Iwoskiej.

PIEŚNI MIŁOSNE - J. BRAHMSA.
Johannes Brahms zajmuje jako kompozy­

tor pieśni, w hieitorji tej dziedziny muzycz­
nej, mieisce ba.rd>zo ważne. Podobnie jak w 
kompozycjach instrumentalnych nawiązuje 

Brahm również i w nieśni do tradycyj kla­
sycznych. Obok bardzo wieln pieśni solo­
wych napisał Brahnw szereg utworów prze­
znaczonych na zespo-ły wokalne, między jn- 
nemi 7 zeszytów „Miłosnych walców* - na 
kwartet wokalny z towarzyszeniem fortepia 
nu na cztery ręce. Kilka pieśni z tego zbioru 
wykonają -nrzed mikrofonem wileńskim dnia 
3 b.m o godz. 15.30: zespół śpiewaków „Pro 
arie" ped dy . A. Ludwiga, oraz śpiewaczka 
VV<n:’a Hjndr^h

PONIEDZIAŁEK 2 GRUDNIA 1935 R.
6.30 Pieśń poranna, pobudka do gimnasty­

ki i gimnastyka. 6.50 Muzyka lekka (płyty).
7.55 Parę Informacyj. 8.00 Audycje dla szkół 
1157 Sygnał czasu, hejnał. 12.15 Audycja dla 
szkólr ..Na św Barbarę-* — Gustawa Morcin­
ka — w opracow. Janusza Woźniakowskiego. 
12.35 Muzyka z płyt. 13.25 Chwilka gospo­
darstwa domowego 13.30 Lekcję języka pol­
skiego poprowadzi Mar ja Goryńeka. 15.45 
Muzyka lekka • {.Toczna (płyty). 15.15 W.ia- 
lomości o eksporcie polskim. 15,20 Wiado- 
m '"i "‘ełdowe. 15.22 Chwilka apołe-czna. 
15.50 Trio Salflnowt?: Tadeusz Zygadło — 
skrzypce. M^zz^hw Hoherman •— wiolon­
czela, Władvisław Szprlman — fortep-an. 
16.00 „Czar śląskiej pieśni ludowej" odczvt 
— wygł. prof Józef Reiss. 16.15 Koncert ork. 
Wiktora Tychowskfego i Jerzego Roen* ’*.  
16.45 ..Od pomnika do pomnika**  — skecz 
Stefana Wiiecha-Wiecheck.:ego. 17.00 ^Spra-wa 
kobieca w Lidze Narodów" — odczyt wygł. 
Halina Roria-Dernałowicz. 17 15 .Minuta po­
ezji* 1 2 3’: Wiersz „Taniec zbójecki" Jan Kaspro­
wicza — wygł. Mira Grelichowska. 1720 
Koicert solistów. Wykonawcy: Helena Kor- 
wr-Shigocka — śpiew, Jei zy Stefan — skrzy­
pce. 17.50 Pogadanka Brunona Winawera. 
18.0C Symfoniczna muzyka francuska (irdy- 
tv). Objaśnienia dr. Emilji Elsnerówny, 18.30 
.Król Łokietek*'  — odcźvt — wygł. dr. Wła­
dysław Dzięgiel. 1S.45 Koncert reklamowy. 
19.00 Skrzvnfka ogólna (mż. Stanisław Nitsch)
19.55 Wiadomości sportowe 19.50 Pogadanka 
aktualna. 20.0G Audycja żołnierska. 20.50 
„O muz wyjeżdża". Koncert w wyk. Anieli 
Szlemińskiej — śpiew, Kazimierza Czekotow 
skiego — śpiew. Tadeusza Kowalskiego — 
wklonczela. Henryka Sztompki — fortepian. 
2055 „Obrazek z Polaki współczesnej". 21.00 
Fragment koncertu Tow. Wydawniczego Mu­
zyki Polskiej. 21.45 „Śląsk Pracy“ — Wieczór 
literacki poświęcony Iiiteraturae śląskiej w 
opracow. prof. Alfreda Jesion owakiego. 22.15 
,Od Straussa do Lehara* 4 — wńązanka ope­
retkowa w wyk. Lucyny Szczepańskiej — 
śpiew a MałeJ Ork. P. R. pod dyr Z. Górzyń 
skiego. 23.05 Muzyka taneczna w wyk. Małej 
Ork, P. R. nod dyr. Z Górzyńskiego.

WYTŁOMACZYŁ.
Mój ezef był bardzo zmartwiony; gdy 

m>u Dowiedziałam, że w przyszłym miewam 
rauoaan posadę.

— SjKosUimi fttWzneaz aarae

fikowa.no


Nr. 536. ..KURTEK ZACHODNI' ponleazraTflt 3 graania ttt? roim.

głosy publiczne

NERKI...
Harcerzyk dzielny, odważny, zidol- 

<ny... W maTcu 1931 r. „lekka płonica 
z następów eon zapaleniem nerek, 
trwającem około 4 tygodni. O niepo­
koju, o zmartw:eniach. o wydatkach 
rodziców nie będziemy się nozpigy- 
wać. Zuch jest znów zdrowym, weso­
łym. przedsiębiorczym...

W 1933 r. ipo wycieczce — krw: o- 
mocz, wałeczki kilku rodzajów. W 
kilka daii objawy chorobowe łagod­
nieją. mijają — harcerzyk jmoże pra­
cować normalnie, zdobywać sprawno­
ści i odznaczenia.

W listopadzie b.r. chłopak zauwa­
ża pewnego dnia, że mocz jego jes.i ja 
kiś zmieniony. Pokazuje matce. Ana­
liza: krew, substancje białkowe, w 
teczki... Matka zaniepokojona-. Dzień 
w dizień m-ocz do badania: porcja 
dizietnma, porcja nocna... Ciągle to sa­
mo prawie... Po kilku dniiach nie­
znaczna angina, stan podgorączkowy 
w ciągu jednego ty lik o dnia... Lekarz 
twierdzi, że to „wszystko jakieś nie­
typowe", że odwrotny przebieg niż 
zazwyczaj. Pociesza zresztą rodziców: 
nic groźnego — komórek nerkowych 
niema.

Dieta, leżenie w *■ łóżku, ciepłe o- 
kłady.

Mija jeden tydzień, drugi... Moczu 
umiej. Prócz tego co było od początku 
zjawiają się i komórki nerkowe. Na 
twaTzy lekkie obrzęki. Czasami bóle 
w okolicy lędźwiowej.

Harcerz się nudzi, przeczytał wszy­
stkie książki ciekawe i dostępne mu, 
przewrócił do góry nogami bibljote- 
kę ojca, chciaiilby wrócić do szkoły, 
nie chce leżeć stale w łóżku, wypra­
wia w domu harce, bun/tuje s:ę prze­
ciw zarządzeniom lekarza i rodziców, 
nie chce zachowywać przepisanej dje 
•ty; czasami jakby zmieniał się psy­
chicznie („Zwa-rjować możnia z tą 
chorobą, po co takie życie?").

Zaniepokojenie rodziców wizrasła...
Narady kilku lekarzy... Najlepiej 

byłoby do szpitala... Ale do jakiego?..
Szpitala dla dzieci w Zagfe sbiii brak 

Do Krakowa, do Kielc, a choćby do 
Katowic (,jnie lubią rodzice itego mia- 
sia“)? — Niemożliwe, bo rodzice 
chciełiby chłopaka mieć na miejscu, 
w pobliżu...

Do szpiłala ogółn/ego dla doro­
słych?... Separatek brak... Otoczenie 
zgoła nie harcerskie... Rodzice oba­
wiają się o' ®niepraiw:enie duszy 
diziecŁa...

A lekarze doszli do przekonania, że 
to jakaś nietypowa postać choroby 
nerkowej, że wyleczyć w domu bę­
dzie trudno..,

*A. N.

Cena biletów
NA LUX - TORPEDĘ

Dyrekcja O. K. P. w Katowicach po­
doje następujący komunikat: Z ważno­
ścią o»d 1 do 31 grudnia 1935 r. stonuje 
6ię do pczejaodiu w wagonach motoro- 
wych ekspresowych, kursujących na 
linji Katowice — Kraków — Rabka — 
Zakopane, następujące opłaty: Za prze­
jazd pomiędzy stacjami odcinka Kraków 
— Rabka — Zakopane pobiera się opła­
tę za bilet klasy trzeciej na pociąg po­
śpieszny, zaś pomiędzy stacjami odcin­
ka Katowice — Kraków opłatę za bilet 
kiesy trzeciej na pociąg osobowy. O oby 
jadące w wagonach motorowych eks­
presowych za stacyj odcinka Katowice— 
Kraków poza stację Kraków w kierun­
ku Rabki i Zakopanego, albo w kierun­
ku odwrotnym, płacą cenę biletów kiesy 
trzeciej n®. pociąg osobowy za przejazd 
na całej drodze, z doliczaniem dopłaty 
na pociąg pośpieszmy na odcinek prze­
jazdu, leżący między Krakowem — Rab
k. ą i Zakopanem.

Opłaty za kupon ne miejsce w wagonie 
motorowym ekspresowym ustalono jed­
nolicie dla wszystkich wyżej wymienio­
nych przejazdów w wysokości za od‘leg 
łość w km. 1—50 0.50 kim. 51 — 100 zł.
l. 00, kim. 10! — 150 zł. 1,50, kkn. 151 do 
200 zł. 2.00 kim. 201 — 250 zł. 2.50.

Według powyższych zasad obiicize»ia
opłat. przejazdowych w wspomnianych
wagonach — cena hdlertni ąp. w rólaicji
Katowice — Kraków wynosić będzie zł.
670, zamtant jak obecno^ 4. 930.

Cyganie w drodze do Sosnowca 
urządzili w Dziedzicach krwawą strzelaninę

Wczoraj w nocy o godz. 1 przyje­
chały pociągiem towarowym do Dzie 
dzic 2 obozy cyganów, mieszczące się 
w dwóch wagonach, w liczbie około 
"5 osób.

Obozy te przybyły z Białej w stanie 
nietrzeźwym, a celem podróży był So­
snowiec i Częstochowa. Część cyga­
nów, korzystając z postoju, opuściła 
wagony i udała się do restauracji ko­
lejowej III kl. w Dziedzicach. Tam. z 
niewyjaśnionej dotychczas -przyczyny 
powstała kłótnia pomiędzy wójtami 
obozów cygańskich i jeden z cyganów 
dał 5 strzały z rewolweru od przeciw­
nej grupy, poczem skierował broń do 
przybyłego policjanta, usiłującego 
zlikwirło-wać zajście. Funfocjonarjusz 
policji, w celu odparcia zamachu, w

KALENDARZYK

Kina w Sosnowcu grają dziś
ZAGŁĘBIE: „Kochaj tylko mnfle“. 
PAŁACE: „Rapsodja Bałtyku*'.
EDEN: „Piekło4*.

2 -
Dziś Bibiany
Jutro Franciszka

Wschód słońca 7 m. 22.
PmeuiałBlf Zachód 15 m. 43.

--------XX------- -

Dalsze ulgi w spłacie
ZALEGŁYCH SKŁADEK

Minięto: opieki społecznej podpisał 
zarządzani®, wprowadzając dalszą uilgę 
w spłacie zaległości z tytułu składek 
na rzecz ubezpieczeń społecznych.

W marcu rb. wydane zostało, jak 
wiadomo, zarządzenie, zezwalające in­
stytucjom ubezpieczeń społeczni vch na 
przyjmowanie oblligacyj 6 proc. Pożycz­
ki Narodowej na spłatę zaległych skła­
dek wraz z odsetkami zwłoki, których 
termin uisaczenia upywał p-zed 1 stycz­
nia 1934 r. Ostatnie rozporządzenie 
wprowadza dalszą ulgę dlla płatników, 
przedłużając ten termin do 1 kwietnia 
1935 r„ tj. o 15 miesięcy.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 
1 g*  rudnia rb

„OPTOFOT"
Sosnowiec 3 Maja 11 Tel. 9-94 
największy wybór Radjoodbioraisów 

na raty i za 6% pożyczką Narodową

X OBYWATELSTWO POLSKIE. O dby 
które wtrąciły obywatelstwo polskie na 
skutek uzyskania obywatele trwa obcego, 
luib z innych przyczyn, wnoszą często 
do władz administracyjnych podania o 
przywrócenie im obywatelstwa polskie­
go. W związku z tem min. spraw wew­
nętrznych wyjaśnię, że przywrócenie o- 
bywa+ed6tua polskiego nie jest przewi­
dziane przez polskie ustawodawstwo, wo 
bec czdgo podania nie mogą być uiwzględ 
niaine z powodu braku podstawy praw­
nej- Wyjątek stanowią jedynie osoby, 
które przez zamąąpójście za cudzoziem­
ca wtrąciły obywatelstwo polskie. Na za­
sadzie ant. 10-go ustawy o obywatelstwie 
z 1920 r. osoby te mogą, po ustaniu mał­
żeństwa i osiedleniu się w Polsce, odzy­
skać obywatelstwo polskie, jeśli złożą 
we właściwym dla m.ejsca zamies-zkainiia 
starostwie odpowiednie oświadczenie.

;Xi KIERMASZ GWIAZDKOWY odbę­
dzie się w dniach 7 grudinia br. od godz. 
111 — 18 w Pańs twowej Średni ej Szkole 
Zawodowej Żeńskiej w So&nowic-u u?. 
Karpacka Nir. 2.

Nalbyć można tanio podeirki gwiażd- 
koiwe we już od 20 groisizy z zakresu mod­
nej giatantarji, artystycznych rdHóit ręicz- 
nych i zabawek choinkowych. Wstęp 
wolny. 

obronie własnej wystrzelił dwukrotnie 
na alarm, a trzeci raz w kierunku 
strzelającego cygana. Jeden z nidh, 
Jan Kwiek został postrzelony w nogę 
i okaleczony w głowę, prawdopodobnie 
nożem Lutb od uderzenia szklanką od 
piwa. Drugi, niejaki Gustaw Goman. 
został poturbowany do tego stopnia, że 
utracił przytomność.

Obu rannych przewieziono pogoto­
wiem ratunkowetm do szpitala w Biel­
sku. - !

Kobiety i dzieci cyganów pozosta­
wiono w wagonie kolejowym pod o- 
chroną plicji. Za resztą Cyranów, roz­
pierzchłych po okolicy, zarządzono 
pościg.

Dalsze dochodzenie w toku.

Teatr Miejski w Sosnowcu
Dziś, dnia 2 grudnia o godz. 7.30 wiecz. 

przedstawienie zakupione dla zespołów robot 
niczyah, dramat Andrzeja Struga pt. „DZIE- 
JE JEDNEGO POCISKU**.

Jutro, dnia 3 grudnia o godz. 8.30 wiecz. 
teatr miejski z Sosnowca gra w Będzinie w 
sali kija „Apollo4" specia-lne przedstawienia 
dla zespołów robotniczy eh. Dana będzie prze- 
bojowa komedja miuzyczna p. t. „MUZYKA 
NA ULICY*.

------ -----------

Dr. Adam Piwowar 
honorowym członkiem związku 

TECHNIKÓW
W dmiu 15 bm. delegacje Związku 

Techników w oso-bach pp. Wielgo Felik­
sa, tech. górniczego, Mebla Aleke-andre, 
teichin. włókienniczego. Czechowicza Wl-a 
dysława, techo. el-mechaniczniego i Knap 
pa Witełde, techn. drogowe - budowla­
nego w imieniu Związku mroczyście wirę 
■żyła d,r. Piwowarowi dyplom członka 
honorowego Związku Techników.

Uchwał® zamianowania dea A. Piwo­
wara honorowym członkiem Związku 
została powizięta V walnym zjeździć 
dedsgatów Z. T. R. P., odbytem w- Pozna 
niu, w dowód wzn-auie zasług położonych 
na polni spolecznem i nianikowean, jak 
rówież w dowód uiznania wysiłków, wy 
n łkających z troskliwego opiekowania 
się absolwentami szkół zawodowych, dą­
żąc zarazem do utrzymania jaŁnąjwyż- 
szogo poziomu wiedzy techników.

---------XX---------

X ROZWIĄZANIE ZEBRANIA MŁO­
DYCH STRON. NARODOW. Jak 
donosiliśmy wczoraj miało się odibyć w 
sali zwiąiziku imetalowców w Sosno wicu 
na Pogoni zebranie młodych Stronnictwa 
Narodowego. Na zabraniu zapowiedziane 
było przemówienia p. Nióbudka z War- 
szum y, poczem miała się odbyć dekora­
cja mieczyka mi. W toku zóbrania na 
sailę wkroczył komisarz P. P. z ówoma 
przodownikami. Komisarz P. P. powołu­
jąc się na wzgflędy formaijne zebranie 
rozwiązał. Na sali powstał tumult, zebra 
ni poczęli śpiewać ,hyimm młodych3. 
W tej chiwili wkroczył na salę oddział 
policji, wobec czego zebrani opuścili 
salę. Policja zatrzymała pp. mec. Lisiewi 
cza, Frankowskiego, Łuczakai. Brodziń­
skiego-

Dekoracja mieczykami nie odbyła się, 
ponieważ władze policyjne tae pOzwolii- 
łym im na odbycia zebrania.

Prosimy naszych zamiejscowych 
i miejscowych
P. T. Prenumeratorów 

o regularne wpłacenie prenumeraty 

za Grudzień 1935 r.
1450 ^nawDiclwo „Korjera Zitmunnir

RORATY
Tek się nazywa nabożeństwo, 'któ?e 

odprawia się codzień rano podczas ad' 
wentai przed wschodem słońca o MatK-e 
Boskiej i ua jej cześć. Jes'tto popularna, 
nazwa, pochodząca od pierwszych stów 
mszy św., specjaJinde do tego nabożeń­
stwa służącej. Odprawia się trano przed 
wschodem, że/by ludnie*,  mający od1 ra­
na. zajęciei, mogfli w niem uca^sitauiazyć^ 
Przywiązane jsst jednak do tego poboż­
ne znaczenie mistyczne. Tak był pogrą­
żony świat w mirokach fałszu przed! 
przyjściem Chrystusa. I rzeczywiście^ 
pomimo świetnego rozkwita lirtarata-ry.- 
filoizofji, żaden z najfwięk&zych filozo'1 
fów nie powiedział wyraźnie, jaki jest 
ceł istnienia ludzkiego na ziemi. PytaJ 
nie, kitóre zaiwsae najdotkliwiej dręczyło 
ludzkość. j

Na. czas tego nabożeństwa zawiesza, się 
.'iniutak adwentowy. Ołtarz po winien być 
bogato przystrojony świadłeo i kwia­
tami;. Na na.jwyiŻKzein miejscu irtnties®J 
c-za się świecę, przystrojoną w kwiaty i 
wstęgi białe, która oznacza Najświętszą 
Marję Pannę, jakoby zorzę, zjawiającą 

‘się przed wschodem słońca1, czyli przyj*-  
ś iem Jezusa Chrysitu6a.

Oprócz tej zapala się jeszcze sześć 
świec, możliwie woskowych na oitturzu.1 
Od czasów Bolesława Wstydliwego pod: 
czas rorat sześciu puzedstawicieM stanów 
więc król, prałat, senator, ziemianin, ry­
cerz, mieszczanin i kmieć stawiali zapau 
loną świecę na ołtarzu, mówiąc t?. sJóH 
wa: „Gotowy jestem na Sąd Boży4*.

Jest to nabożeństwo, właściwe tylko wi 
Polsce i krajom sąsiednim. Zawsze było 
batrdizo uczęszczane i od wiernych uko-» 
chane. Msza św. zaczyna się od słów Iza 
jasza proroka w int-oieie: ,<Rorate eoe« 
li desuper“, co 6ię tłumaczy: ...Spuś ie 
rosę niebiosa i obłoki niech spuszczą ze 
dżdżetm Sprawiedliwego44. W kraju oj- 
czysit ym proroka deszcz był najwiękezem 
błogosławieństwem od Boga, więc stąd 
symbol przyjścia na lud największsgo 
błogosławieństwa, tj. Mesjasza,

NADESŁANE

Wyjaśnienie
W związku z naipaścia na mnie w pismach 

śląskich: ,J*olo<nji ”, „Siedmiu Groszach” i 
„Polsce Zachodniej* 4, uprzejmie proszę o ła­
skawe zamiiesiziczenie następującego wyja­

śnienia:
Nieągodne ject z prarwdą, że zostałem 

aresztowany i osadzony w więzieniu, że gra- 
sowałem w Poznaniu i tam siedziałem w wię. 
zieniiu 14 dni, prawdą natomiast jest, że pro­
wadziłem przez szereg lat firmę „Atllafe” i z 
tego tytułu nie jestem nikomu nic winien. 
Prawdą jest to, że dostałem 14 dni aresztu 
z zawieszaniem za przekroczenie ustawy o 
ubezpieczeniu pracowników na wypadek bez­
robocia. Prawdą jest, że prowadziłem firmę 
„Techno’* z szumną reklama na listównikaeh 
i etykietach dla celów reklamowych i pro­
wadzić ją będę nadal, natomiast nieprawdą 
jest, że .ozsylałem zawiadomienia do firm na 
terenie śląską, że skupuję różnego rodzaju to 
wary, natomiast prawdą jest, że kupiłem za­
ledwie u 5 finm artykuły, którym dałem po­
krycie wekslowe, a których terminy płatno­
ści jeszcze nie upłynęły; resztę .zakupionych 
towarów zapłaciłem gotówką. Pieniędzy nie 
Srz^hulałeini, jestem t.rzeźwy i niepalący.

iezgodńe jest absolutnie z prawdą, że zo­
stałem ukarany przez Dyrekcję Policji za 
tytuł doktora, a sprawa ta wyjaśnioną zo­
stała ostatecznie u Pana Sędziego Śledczego 
w dniu 29 listopada rb. Nieprawdą jest rów. 
nież, że prowadziłem fikcyjną fiianę „Te- 
chnes ', celow’0 ją zlikwidowałem i tem sa­
mym poszkodowałam kiLka firm, natomiast 
prawdą jeat, że nie wykupiłem świadectwa 
przemysłowego, licząc się ze zbliżającym się 
Nowym Rokiem, Urząd Skarbowy, mając 
pretensję do mnie jeszcze dalsze, niespodzie­
wanie, bez powiadomienia mnie, wywiózł mi 
całkowite urządzenie firmy j część towaru*  
do które go donosiciele zgłaszają nieuzaea- 
dniorae pretensje, a temsamsm sipraliżował 
narazie prowadzenie mej firmy, co rzecz o- 
czywista przestraszyło pjych wierzycieli i 
ąpraiwę bez porozumienia srie ze mną skiero­
wali sprawę do policji.

Antoni F^^iczyk
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LOT

HUMOR,

poszukuję 
pokoju Dtieumeblowa- 
ne-go najchętniej na Po 
sęoni. Zgłoszenia kiero 
wać pod „pokój“. 8783

Kino „Zagłębie”

Kochaj Tylko Mnie

EDEN“
KINO

NAJWSPANIALSZY FILM ŚWIATA!
NAJPOTĘŻNIEJSZA REWELACJA FILMOWA 

„PIEKŁO"
WszechhidŁki dramat Fosa w nowoczesnej interpretacji. Fita stano­
wiący etpota i chlubę kinumatogrsfji.— Kolorowe sceny mąk plekiei- 
ńyeh -w<. nieśmie tajnego dzieła DANTEGO wywierają wstrząsające, 

niezapomniane wrażenie.
W rotach głównych; SPENCER TRĄCY I CLAIRE TREYOR. 

Rcżyse : Harry LACHMAN.

Dziś uroczysta premiero
komedji muzycznej p.Ł fafab ruch rekZ

PIKANTERIA, TANCE,
W rolach głównych:

Junosza-Stępowski, Lidja Wysocka, W. Zachare­
wicz, M. Znicz i S. Sielański.

W NADPROGRAMIE: Najnowszy Tygodnik Paramountu 
oraz dodatek kolorowy p.t. „Małpa malarzem"

Ml f j

by włqczyć prqd Posiadajqc kuchenkę 
elektrycznq, gotuiemy bez ognia, 
bez obawy wybuchu, bez paliwa, bez 
zapałek, czysto i szybko.

ZAKŁAD STOLARSKI
MEBLOWO BUDOWLANY 

właic. Cichy Antoni 
mistrz stolarski

SOSNOWIEC, ni. Piłsudskiego Nr. 52 
Wykonuje wszelkie roboty meblowe od 
najskromnie:szyeh do najwykwintniej­
szych według najnowszych katalogów 

krajowych i zagranicznych.
wykonanie pierwszorzędna pod gwarancją 
Ceuy kryzysowe.

Warunki płatności b. dogodne. 
Czesia OKazund sprzedał moli.

1 
i 
j 
i 
! 
I 
I
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PRZEDSTAWIENIE AMATORSKIE.
Do prowincjonalDeigo miasteczka przyjeż­

dża t rupa teatralna; miała być wystaw .ona 
•ztuka, w której występuje banda rozbójni­
ków.

Główne role spoczywamy w rękach zna­
nych aktorów, — „role złodziei będą odegra­
ne przez amatorów z pośród obywateli mi« 
?ta“ — opewaly afisze.

KOBIETY W SŁUŻBIE OBRONY PRZE ...IW LOTNIC 2EJ
Walka z ogniem, wznieconym przez bombę 
lotniczą, zapalającą Obrazek z pokazu obro­

ny przed ^lotniczej w Berlinie.

LOKAL 
składający się z 2-cb 
pokoi z kuchnią z wy­
godami do wynajęcia 
zaraz. Wiadomość: So­
snowiec Orla 11.

8629

KUPNO 
i SPRZEDAŻ

MASZYNĘ 
szewską Si.ngera uży­
waną kupię niedrogo. 
Oferty z podaniem cz- 
ny: Katowice, Piłsud­
skiego 26. Komadki.
___ ______________

FORTEPIAN 
fabrykatu niemieckie­
go, krótki, nowoczesny 
mało używany sprze­
da okazyjnie, wezmę 
pianino jako wpłatę. 
Chorzów I, ul. Gim­
nazjalna 8. 8861

ZGUBIONE 
DOKUMENTY
GITLA HERCBERG 

Zawiercie zgubiła do­
wód osobisty wydany 
przez Magistrat m. Za­
wiercia. 8669

CII ARLES BARRY

Taiumnica Billi Mroków
Przekład janmy Zawisza - Kraśuckiej

13 ---------
Nikt na to nie odpowiedział, pani Tretheway 

zaś siedziała dalej w swym fotelu, zamyśliwszy 
się głęboko. Wszyscy oczekiwali w milczeniu. 
Wreszcie pani Tretheway zapytała:

—- Mógłby pa.n określić dokładnie godzinę 
o której się .o stało, panie nadinspektorze?

. s- Z dokła. Lnością do pięciu, czy dziesięcin 
minut — cdpcri Liddełl. — Nim podszedłem do 
okna, zegar pensjonatowy na dole wybił pierwszą.

Hm mruknęła pani Tretheway, jakby do 
siebie. — Czyli mniej więcej pięć albo dziesięć 
minut po pierwszej. Tego już zupełnie nie rozu­
miem. Cbanlie — mój Siostrzeniec — wyszedł 
ż domu nie później chyba, niż o wipól do pierw­
szej, dlatego więc...

— Pani wyboczy, że przerywam — wtrąci! 
Dmncan — chciałem tylko zwrócić uwagę, źe ze­
gar w naszym pensjonacie bije również co pól 
godziny.

Umilkł w zażenowaniu, orjentując s’ę dopiero 
teraz w treści rzuconej uwagi i widząc, że zorjen- 

towala się w tern również Kitty Tretheway, która 
patrzyła nań teraz z nieopisanym gniewem. Pod 
wpływem tego wzroku młodzieniec dorzucił zła­
manym głosem:

— Mogło więc być z równem powodzeniem 
wpół do drugiej.

— Albo wpół do pierwszej — uśmiechnęła śię 
pani Tretheway. — Ach, nie lękajmy się patrzeć 
prawdzie prosto w oczy.

— W rzeczywistości jednak — zaoponował 
łagodnie Liddełl — zegar pensjonatowy wybił go­
dzinę pierwszą. Za siary już policjant ze mnie,, 
żebym dowodził czegoś, nie mając zupełnej pe­
wności. Zresztą nie spałem z powodu bólu zęba 
i słyszałem każde bicie zegaira, począwszy od go­
dziny dziesiątej. Jednakże, jeżeli zachodzi pewna 
wątpliwość, to w tym wypadku łatwą jest rzeczą 
sprawdzić, bo gdy wychodziłem z pensjonatu, 
obudziłem cały dom. Z pewnością kilka osób spoj­
rzało wtedy na zegarek.

— Ja nie spojrzałem — wyznał Duncam.
— Ponieważ jednak — ciągnął dalej Liddełl — 

ta sprawa w danej chwili nie jest najważniejsza, 
zastanówmy 6ię nad czemś cłlkiem tanem. Z tego 
wszystkiego, co mi wiadomo, wnioskuję, że pan 
Ttreiheway jeszcze dotychczas jest nieobecny.

— Tak — odparła pani Tretheway — lecz mu­
szę przyznać, że nie niepokoiłam się jego nieobec­

nością, dopóki nie dowiedziałam się o tern, co pan 
widział przeiz okno. Sądziłam, że po słownej utar­
czce z moim siostrzeńcem, mąż wybrał się na prze­
jażdżkę autem. Niejednokrotnie robił to przedtem 
i zazwyczaj w takich razach nie wracał na noc. 
■przepędzając ją w hotelu, w któremś z pobliskich 
miasteczek.

— A tym razem? — zapytał Liddełl, gdy 
umilkła.

— Tym razem — ciągnęła po chwili dalej — 
sama nie wiem, co myśleć. Mężczyzna, którego pan 
widział, nie mógł być moim siostrzeńcem przede- 
wszystkiem ze względu na godzinę, a po drugie 
— dziwię 6ię, że tobie to na myśl nie przyszło Jim- 
my — nigdy by nie mógł pokonać mego męża. Prze­
cież mąż przewróciłby go na ziemię jedtnem ude­
rzeniem.

— Na Boga, istotnie! — zawołał Diinca.n— Że 
mi też to przedtem na myśl oie przyszło. Pan 
Tretheway dałby sobie radę z sześciu takimi, jak 
Charlie.

— Mimo to jednak — zaprotestował Liddełl — 
znalazł się widocznie ktoś silniejszy od niego. Męż­
czyzna, którego ja widziałem, miał spiczastą 
bródkę jak pani siostrzeniec, i był dość szczupły. 
Należy się z tern liczyć że pen Tretheway został 
napadnięty znienacka, możliwe nawet, że we śnie.

(D. c. n.)

_® Wiersz milimetrowy jcduoluiuow y. na 1 ej strunie, względnie przed tekstem 60 gr.;
g w tekście 45 gr.; za tekstem 20 gr. Ogłoszenia drobne 10 — 30 gr za każdy wyraz.
S Szerokość szpalt prz J tekstem i w tekście 70 mm, za tekstem 35 mm.; w niedziele

-2 i świp-fn 25*/»  drożej Numery dowodowe płatne. Za terminowy druk oraz przestrzega-
O nie miejsca ogłoszeń Adnun nie odpowiada

BĘDZIN. Małachowskiego 7. CZELADZ. J. Dembiński, Staszica 16. — DĄBROWA GÓRNICZA. Krótka 11. GRODZIEC. Kiosk
u. Łacińskiego. — KIELCE. Sienkiewicza 43. — ŁAZY, Władysław Jaworski. - OLKUSZ. Rynek, kiosk p. Kordowe w skiego —
STRZEMIESZYCE, księg. W Bagińskiej. ZAWIERCIE, 3-go Maja 29. - ZĄBKOWICE, kiosk p. Krupy. - ŻARKI, F. Nunberg.

MYSZKÓW kiosk St. Jaworskiego

SERYJNE DROBNE OGŁOSZENIA.
Po 10 wyrazów w każdem Kosztują:

30 drobnych ogł. 20 zł.
20 drobnych ogł 13.00 zł.
10 drobnych ogł. 7.00 zŁ
5 drobnych ogł. 4.00 zł.
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